



Helse- og omsorgsdepartementet  
Postboks 8011 Dep  
0030 OSLO

Deres ref.:  
14/4391

Vår ref.:  
2014/603

Saksbehandler/dir.tlf.:  
Elise Sønderland, 75 51 29 71

Sted/Dato:  
Bodø, 28.1.14

## **Svar på høring – Ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS og Sveits**

Vi viser til høringsbrev og høringsnotat om ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS og Sveits. Helse Nord RHF støtter forslagene til ny autorisasjonsordning for helsepersonell utdannet utenfor EØS og Sveits (heretter EØS). Endringene vil være med å sikre rett kompetanse og kvalifikasjoner.

Det er viktig at den nye ordningen ikke virker ekskluderende på norske søkere som har fått støtte fra Statens Lånekasse til sin utdanning i land utenfor EØS. Samt bør det legges til rette for at søkere som allerede har autorisasjon fra et annet EØS-land sidestilles med søkere med utdanning fra EØS-land. Det vil si at hvis for eksempel en søker har tatt sin utdanning i Sør-Amerika, men nå har autorisasjon i Spania og bor og jobber der, bør søker vurderes likt som en søker fra Spania.

Kravet om bestått Bergenstest for å oppnå autorisasjon kan i enkelte tilfeller være for strengt, i tillegg kan kun krav om ferdigheter i svensk eller dansk være utilstrekkelig. Mengden pasientkontakt vil være avgjørende. Eksempelvis har en patolog ofte ingen pasientkontakt, men en gynekolog har mye pasientkontakt. I psykiatrien er det ikke alltid dansk eller svensk er tilstrekkelig for å starte rett i en jobb med mye pasientbehandling. Når det gjelder språkferdigheter bør arbeidsgiverne være de som setter kravene.

Det bør vurderes om krav om gjennomført kurs og bestått prøve i legemiddelhåndtering bør gjelde for flere yrkesgrupper som håndterer legemidler, for eksempel jordmødre. Bestått fagprøve kan også være aktuelt for flere grupper enn leger, tannleger, sykepleiere og helsefagarbeidere, for å sikre pasientsikkerheten. Helse Nord RHF mener kurs og prøver må gjøres tilgjengelige i alle fylker, slik at søkere gis like muligheter uavhengig av bosted.

I Sverige kreves det politiattest før autorisasjon gis. Vi vil anbefale at det også i Norge kreves innlevert godkjent politiattest som forutsetning for autorisasjon.

Den nye autorisasjonsordningen blir mer ressurskrevende, noe som kan medføre utfordringer i forhold til rekruttering, men alt i alt vil den nye ordningen heve kvaliteten på helsetjenestene.

Vennlig hilsen



Knut Langeland  
HR-sjef